13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 1 (Kèm theo mảnh trích đo không tách 

rời bản án). Anh Hoàng Văn Q có nghĩa vụ phải di rời toàn bộ tài sản trên đất, trả 

lại thửa đất cho nguyên đơn. 

Về chi phí tố tụng: Buộc anh Hoàng Văn Q phải chịu toàn bộ chi phí tố tụng 

với số tiền 6.976.000đ (Sáu triệu chín trăm bảy mươi sáu nghìn đồng). Toàn bộ số 

tiền này nguyên đơn đã nộp tạm ứng trong quá trình giải quyết và được thanh toán 

có chứng từ lưu trong hồ sơ vụ án, buộc bị đơn phải thanh toán trả cho nguyên đơn 

số tiền 6.976.000đ (Sáu triệu chín trăm bảy mươi sáu nghìn đồng). Ngoài ra bản 

án còn quyết định về án phí và quyền kháng cáo theo quy định của pháp luật. 

Ngày 09/10/2025 bị đơn anh Hoàng Văn Q có đơn kháng cáo toàn bộ Bản 

án dân sự sơ thẩm số 63/2025/DS-ST ngày 26/9/2025 của Toà án nhân dân khu

[...]

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 1 (Kèm theo mảnh 

trích đo không tách rời bản án). Anh Hoàng Văn Q có nghĩa vụ phải di rời toàn bộ 

tài sản trên đất là cá trong ao (nếu có), trả lại thửa đất cho nguyên đơn.  

2. Về chi phí tố tụng: Anh Hoàng Văn Q phải trả cho ông Hoàng Thanh B 

số tiền 6.976.000đ (Sáu triệu chín trăm bảy mươi sáu nghìn đồng).   

3. Về án phí: 

3.1- Án phí sơ thẩm:  

- Nguyên đơn ông Hoàng Thanh B không phải nộp án phí dân sự sơ thẩm; 

- Bị đơn anh Hoàng Văn Q phải nộp 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) án phí 

dân sự sơ thẩm. 

3.2- Án phí phúc thẩm: Bị đơn anh Hoàng Văn Q phải nộp 300.000đ (Ba